Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

 08.11.2019 г. №354
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ
08 ноября 2019 г. № 354
г. Алатырь

О порядке введения в действие
графика ограничений отпуска
тепловой
энергии и теплоносителя
в случае принятия неотложных мер по
предотвращению или ликвидации аварий в осенне-зимний период 2019/2020 годы
В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа 2012 года № 808, руководствуясь «Организационно-методическими рекомендациями по пользованию системами коммунального теплоснабжения в городах и других населенных пунктах Российской Федерации МДС 41-3.2000», утвержденными Приказом Госстроя России от 21 апреля 2000 года № 92
1.
Согласовать график ограничений отпуска тепловой энергии и
теплоносителя при недостатке тепловой мощности тепловых источников и
пропускной способности тепловых сетей по Муниципальному унитарному
предприятию «Алатырское предприятие объединённых котельных и тепловых
сетей» (приложение № 1).
2.
Согласовать перечень потребителей, не подлежащих включению в
график ограничения отпуска тепловой энергии и теплоносителя (приложение
№2).
4.
Муниципальному унитарному предприятию «Алатырское
предприятие объединённых котельных и тепловых сетей», ввести в действие
график ограничения отпуска тепловой энергии в случае угрозы возникновения
аварийной ситуации, требующей принятия безотлагательных мер, при
возникновении дефицита тепловой мощности и отсутствии резервов на
источниках тепла.
5.
Отделу архитектуры, градостроительства, транспорта,
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Алатыря опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
6.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В.
Глава администрации города Алатыря                               В.И. Степанов

Приложение № 1
к распоряжению администрации
города Алатыря
от 08.11. 2019г. №354
График
ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя
при недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной
способности тепловых сетей по Муниципальному унитарному
предприятию «Алатырское предприятие объединённых котельных и
тепловых сетей»
	Очередность отключений
	Отключенные потребители
	Вид отключаемой нагрузки (отопление)

	I
	Промышленные (прочие) потребители
	Отопление

	II
	Объекты образования и культуры
	Отопление

	III
	Объекты ЖКХ
	Отопление

Отключаемые потребители аварийной и технологической брони не имеют.
Объекты   здравоохранения,   детские   дошкольные,   школьные   учреждения   и   объекты
социального назначения с круглосуточным пребыванием людей ограничению не подлежат.
Приложение № 2

к распоряжению администрации

города Алатыря

от 08.11. 2019г. №354

Перечень потребителей,
не подлежащих включению в график ограничений отпуска
тепловой энергии и теплоносителя
	№п/п
	Наименование учреждений
	Адрес

	Учреждение здравоохранения

	1
	БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии
	ул.Ленина, 130

	2
	БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии
	ул.Московская, 169

	3
	БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии
	ул.Московская, 171

	4
	БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии
	ул. Стрелецкая, 143

	5
	БУ "Республиканская психиатрическая больница"
	ул.Московская, 38

	6
	Подстанция скорой помощи города Алатырь БУ ЧР Рссмп МЗ ЧР
	ул. Московская, 149

	7
	БУ "ЦРБ  Алатырского  района" Минздрава Чувашии
	ул. Комиссариатская, 73

	Учреждения образования

	1
	МБДОУ "Детский сад  N13 "Солнышко" города Алатыря Чувашской Республики
	ул.Московская,67

	2
	МБДОУ "Детский сад N 15 "Малыш" города          Алатыря Чувашской Республики
	ул. Ленина-116а

	3
	МБДОУ "Детский сад N 3 "Светлячок" города          Алатыря Чувашской Республики
	ул.Дмитрова-2

	4
	МБДОУ "Детский сад N 5 "Березка" города

Алатыря Чувашской Республики
	ул.Комиссариатская-77а

	5
	МБДОУ "Детский сад N 6 "Колосок" города          Алатыря Чувашской Республики
	Школьный проезд, 1

	6
	МБДОУ "Детский сад N 1 "Теремок" города          Алатыря Чувашской Республики
	ул.Чайковского-Зба

	7
	МБДОУ "Детский сад N 10 "Сказка" города

Алатыря Чувашской Республики
	ул.Березовая-4

	8
	МБДОУ "Детский сад  N 14 "Родничок"  города
Алатыря Чувашской Республики
	ул.Стрелецкая-30

	9
	МБДОУ "Детский сад N 4 "Колокольчик"  города       Алатыря Чувашской Республики
	Стрелка-2

	10
	МБДОУ "Детский сад N 8 "Звездочка" города           Алатыря Чувашской Республики
	Стрелка,24

	11
	МБОУ  "Гимназия N6 им.  академика А.Н. Крылова" г.Алатырь ЧР
	ул.Жуковского-63

	12
	МБОУ "СОШ N 11 "г. Алатыря Чувашской Республики
	ул.Комсомола-14

	13
	МБОУ "СОШ N 2" г.Алатырь ЧР
	ул.Южная-3

	14
	МБОУ "СОШ N 5" г.Алатырь ЧР
	ул.Школьный проезд,5

	15
	МБОУ "СОШ N 7" г.Алатыря ЧР
	ул.Березовая-1

	16
	МБОУ "СОШ N3" г.Алатырь ЧР
	ул.Димитрова-9

	17
	МБОУ "СОШ N9" г.Алатырь ЧР
	ул.Володарского-14

	18
	Алатырский технологический колледж (АСХТ ААДТ ПУ)
	мкр. Стрелка, 37, ул. Кирова, 10

	19
	БУ «Алатырский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Минтруда Чувашии
	ул. Ленина, 116 «А»

	20
	КУ «Специализированный Дом ребенка «Малютка»    для детей с органическим  поражением центральной нервной системы с нарушением психики» Минздрав охранения Чувашской Республики отделение г. Алатырь
	ул. Менделеева, д. 1